

Załącznik
do Uchwały Nr 2
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Tarnów
z dnia 27 września 2012

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI TARNÓW

Wstęp

Miasto i Gmina Ząbkowice Śl. są położone na Przedgórzu Sudeckim, w południowej części województwa Dolnośląskiego na wysokości około 280 m n.p.m.. Obszar ten leży w zlewni Nisy Kłodzkiej, największą rzeką jest Budzówka - lewy dopływ Nisy. Obniżenie stanowi tektoniczną nieckę o urodzajnych glebach, co przesądza o rolniczym charakterze Ziemi Ząbkowickiej. Gminę przecinają ważne szlaki komunikacyjne - droga nr 8 biegnąca z Wrocławia do Pragi, droga z Legnicy do Nisy oraz z Nowej Rudy do Grodkowa, co daje szanse rozwoju infrastruktury obsługi ruchu tranzytowego.

Powierzchnia Gminy wynosi 147 km². Na miasto przypada 14 km².

W skład gminy wchodzi nstp. sołectwa: Braszowice, Bobolice, Brodziszów, Grochowiska, Jaworek, Kluczowa, Koziniec, Pawłowice, Olbrachcice, Sulisławice i Szklary Huta, Szklary z przysiółkami Rakowice i Siodłowice, Sieroszów, Stolec, Strąkowa, **Tarnów**, Zwrócona.

Opracowanie to obejmuje plan odnowy miejscowości Tarnów, który powstał z inicjatywy mieszkańców i przy dużym zaangażowaniu mieszkańców w jego tworzenie.

Plan odnowy miejscowości stanowi istotną przesłankę pozytywnych zmian, ułatwiając władzy samorządowej podejmowanie decyzji. W jego przygotowaniu uczestniczyli liderzy lokalni i wszyscy mieszkańcy miejscowości. Oznacza to, że w proces ten włączone zostało szerokie spektrum odbiorców późniejszych działań. Dzięki temu możliwe stało się wyartykułowanie interesów całej lokalnej społeczności, a konsekwentne realizowanie planu da mieszkańcom poczucie stabilizacji i satysfakcję. Współdziałanie mieszkańców stanowi istotny wkład w budowę społeczeństwa obywatelskiego.

Podstawowym celem Planu Odnowy Miejscowości jest stworzenie wizji zrównoważonego rozwoju wsi, która prowadzi do poprawy jakości życia lokalnej społeczności.

I. ANALIZA ZASOBÓW MIEJSCOWOŚCI TARNÓW

Zasoby to wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi, które mogą być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych przedsięwzięć wsi. Przy analizie zasobów wzięto pod uwagę: środowisko przyrodnicze, środowisko kulturowe, dziedzictwo religijne i historyczne, obiekty i tereny, gospodarka i rolnictwo, sąsiedzi i przyjezdni, instytucje, ludzie i organizacje społeczne.

Analizę zasobów przeprowadzono na podstawie danych statystycznych oraz danych zgromadzonych od mieszkańców.

Rodzaj zasobu	Znaczenie		
	Obojętne	Małe	Duże
Środowisko przyrodnicze			
Walory krajobrazu			X
Walory klimatu (mikroklimat, nasłonecznienie)		X	
Walory szaty roślinnej		X	
Cenne przyrodniczo obszary lub obiekty	X		
Świat zwierzęcy (ostoje, siedliska)		X	
Osobliwości przyrodnicze	X		
Wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy)			X
Podłoże, warunki hydrogeologiczne	X		
Gleby, kopaliny	X		
Środowisko kulturowe			
Walory architektury wiejskiej		X	
Walory zagospodarowania przestrzennego		X	
Zabytki			X
Zespoły artystyczne			X
Dziedzictwo religijne i historyczne			
Miejsca, osoby i przedmioty kultu			X
Święta, odpusty, pielgrzymki			X
Tradycje, obrzędy, gwara			X
Legendy, podania, fakty historyczne			X
Ważne postacie historyczne			X
Obiekty i tereny			
Działki pod zabudowę mieszkaniową			X
Działki pod domki letniskowe	X		
Działki pod zakłady usługowe i przemysł	X		
Pustostany mieszkaniowe, magazynowe i poprzemysłowe	X		
Tradycyjne obiekty gospodarskie wsi (młyn, kuźnia)		X	
Place i miejsca publicznych spotkań			X
Miejsca sportu i rekreacji		X	
Gospodarka, rolnictwo			
Specyficzne produkty (hodowle, uprawy polowe)		X	
Znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe			X
Możliwe do wykorzystania odpady poprodukcyjne		X	
Sąsiedzi i przyjezdni			
Korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo (duże miasto, atrakcja turystyczna, arterie komunikacyjne)			X
Ruch tranzytowy		X	

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI TARNÓW

Przyjezdni stali i sezonowi		X	
Instytucje			
Placówki opieki medycznej – BRAK			
Szkoły – BRAK			
Dom kultury (świetlica)			X
Ludzie, organizacje społeczne			
OSP			X
KGW			X
Stowarzyszenia, kluby sportowe			X

II. PREZENTACJA MIEJSCOWOŚCI TARNÓW

1. Rys historyczny.

Wieś Tarnów leży w odległości ok. 2 km na południowy zachód od Ząbkowic. Jest to jedna z najstarszych miejscowości na naszym terenie. Pierwsza wzmianka o wsi znajduje się w Księdze Henrykowskiej, w relacji o przygotowaniach do założenia w 1202 r. klasztoru cysterek w Trzebnicy, którego ksiązę Henryk I Brodaty był dobrodziejem.

Nazwa miejscowości Taarnów ma charakter topograficzny i wywodzi się od słowa „tarn” (cierń) i oznacza miejsce porośnięte ciernistymi krzewami, może także tarniną.

W 1748 roku we wsi mieszkało 20 kmieci, 8 zagrodników, 36 chałupników i komorników. W 1830 roku we wsi były 84 domy, 1 folwark i 590 mieszkańców. 15 lat później Tarnów liczył 87 domów, w których mieszkało 698 mieszkańców. Liczba mieszkańców: 1883 – 741; 1926 – 600; 1940 – 602, 1996 – 654, 2006 – 682.

Szkoła w Tarnowie została założona w 1770 r.

Przed II wojną światową we wsi toczyło się bogate życie kulturalne i gospodarcze. Działały dwa sklepy tekstylne, dwa spożywcze, masarnia, piekarnia, stolarnia, kuźnia, kołodziej, zakład krawiecki, ferma lisia i duży zakład budowlany. Był też urząd pocztowy, stacja Czerwonego Krzyża, wiejska Kasa Oszczędnościowo-Pożyczkowa i Towarzystwo Strzeleckie. Dzięki położeniu blisko Ząbkowic i pięknej okolicy, Tarnów był często odwiedzany przez turystów. Znana była w całej okolicy świetna restauracja „Ogród Różany”, z letnim ogrodem, w którym rosły setki róż. Do dziś zachował się budynek restauracji z charakterystyczną salą taneczną, a pozostałością ogrodu jest park z polaną pomiędzy dwoma szpalerami starych drzew.

1.1 Zabytki, ciekawostki

Prawdopodobnie już w momencie założenia wsi na początku XII w. powstała pierwsza kaplica. Pierwszy kościół jest wzmiankowany jako kaplica pod wezwaniem św. Marii Magdaleny. Około połowy XIX w. podjęto starania, by podnieść Tarnów do rangi parafii, co jednak okazało się bardzo skomplikowane.

Dzisiejszy kościół parafialny pw. Św. Marii Magdaleny pochodzi z 1687 r. W 1756 r. został gruntownie przebudowany w duchu późnego baroku, a w latach 1863-64 dobudowano do niego eklektyczną wieżę. Wyposażenie kościoła pochodzi z XVIII i XIX wieku. Architektoniczny ołtarz główny został wybudowany w 1756 r., a umieszczony w nim obraz Alfreda Gottwalda przedstawia scenę „Noli me tangere” opartej na Ewangelii św. Jana. Ołtarz boczny Matki Boskiej Niepokalanej ustawiono podczas renowacji w latach 1851-56. Parafia ufundowała stojącą w nim figurę. Rokokowo-klasycystyczna ambona i prospekt organowy pochodzą z końca XVIII w. Kosz ambony zdobią festony i pęki kwiatów, zaś jej baldachim – grupa puttów z kielichem. Klasycystyczną, marmurową chrzcielnicę wieńczy rzeźbiona scena „Chrztu w Jordanie”.

Na północnej ścianie kościoła znajdują się trzy marmurowe tablice epitafijne: dwie poświęcone małżeństwu von Czettritz, przyjaciołom proboszcza Klose. Trzecia płyta upamiętnia Edwarda Klemensa – miejscowego nauczyciela i organisty. Przy przeciwległej ścianie widać krzyż i dwie nisze – pozostałość pomnika mieszkańców Tarnowa, poległych i zaginionych w I wojnie światowej. Na dwóch tablicach znajduje się 21 ofiar.

Naprzeciw kościoła stoi późnobarokowa kolumna z rzeźbą Matki Boskiej Niepokalanej z 2. połowy XVIII w. W południowej części wsi znajdują się jeszcze dwie barokowe kapliczki, także z 2. połowy XVIII w.

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI TARNÓW

W zwartej zabudowie Tarnowa zachowały się dwa zespoły dawnych folwarków, choć po wielu przebudowach trudno doszukać się w nich zabytkowych detali. Dolny folwark znajduje się w północnej części wsi: jest tu XIX w. budynek mieszkalny i reszta niewielkiego parku. W Dolnym folwarku, na niepozornym budynku mieszkalnym znajduje się ciekawa tablica fundacyjna w kształcie czworoliścia z inicjałami właściciela „I.M.” i datą „1770”.

1.2 Sławni ludzie

Z Tarnowa pochodziło kilka znanych na Śląsku i poza jego granicami postaci. Tutaj urodził się **Franz Winkler**, posiadacz kilku kopalń, hut i majątków ziemskich na Górnym Śląsku. W uznaniu zasług Winklera dla rozwoju przemysłu król Fryderyk Wilhelm IV nadał mu tytuł szlachecki.

Również tarnowianinem był urodzony 23.V.1859 r. **Paul Klemens**, profesor gimnazjum św. Mateusza we Wrocławiu, wielki znawca historii regionu i całego Śląska. Był autorem m.in. monografii swojej rodzinnej wsi.

W 1809 roku urodził się tutaj **Wilhelm Wolff**, znany działacz ruchu socjalistycznego w Niemczech, Anglii i Belgii. W 1849 r. był posłem do parlamentu frankfurckiego. Był wybitnym dziennikarzem i działaczem socjaldemokracji niemieckiej, więziony za swoje poglądy w twierdzy srebrnogórskiej w latach 1835-1838. Zmarł na emigracji w 1864 r.

W 1893 roku urodził się w Tarnowie znany w Niemczech malarz **Alfred Gottwald**. Ukończył Ząbkowickie gimnazjum, a potem Wrocławską Akademię Sztuki i Rzemiosła Artystycznego. Po I wojnie światowej pracował kolejno w Berlinie, Wrocławiu, Nysie i Bonn. Specjalizował się w malarstwie religijnym, a jego dziełami są m.in. malatura kościoła w Tarnowie i kościoła Pallotynów w Ząbkowicach, malowidła w Sali ratusza w Ziębicach oraz sgraffito na budynku ziębickiej szkoły parafialnej. Po wojnie mieszkał w Hille (Niemcy). Zmarł 7.12.1971r.

2. Klimat

Klimat występujący na terenie gminy jest zaliczany do umiarkowanego wilgotnego i umiarkowanego ciepłego klimatu podgórskiego. Ten łagodny klimat może stanowić podstawę do rozwoju rolnictwa i agroturystyki.

3. Strefa społeczna.

3.1

Tarnów jest jedną z większych wsi Gminy Ząbkowice Śląskie. Liczba ludności wynosi 656 co plasuje wieś na 3 miejscu wśród 19 miejscowości Gminy Ząbkowice Śląskie.

3.2 Oświata

Dzieci z miejscowości Tarnów uczą się w szkołach w Ząbkowicach Śląskich.

Ogółem	SP Nr 1	SP Nr 2	SP Nr 3	Gimnazjum Nr 1	Gimnazjum Nr 2	Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
67	12	22	2	5	25	1

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI TARNÓW

4. Infrastruktura techniczna

Tarnów posiada sieć wodociągową i kanalizację sanitarną. Mieszkańcy Tarnowa mają podpisane umowy na wywóz nieczystości stałych z firmą zajmującą się oczyszczaniem gminy.

5. Plan zagospodarowania przestrzennego

W chwili obecnej Tarnów nie posiada aktualnych plany zagospodarowania przestrzennego. Trwają prace związane z przystąpieniem do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrobów geodezyjnych w Gminie Ząbkowice Śląskie: Braszowice, Grochowiska, Olbrachcice Wielkie, Pawłowice, Sieroszów, Stolec, Strąkowa, Tarnów – Uchwała nr XI/36/2010 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 6 października 2010r.

Opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego stworzy dogodne warunki do rozwoju wsi, powstawania nowych firm, a także zabudowy mieszkalnej.

6. Sfera gospodarcza

Głównym źródłem utrzymania mieszkańców jest praca zawodowa (osób czynnych zawodowo jest bardzo dużo), działalność gospodarcza (transport drogowy, mechanika pojazdowa, usługi budowlane, handel) oraz działalność rolnicza (połączona z pracą zawodową).

7. Jaka jest miejscowość Tarnów

Mieszkańcy są społecznością dobrze zorganizowaną. Działa tu Koło Gospodyń Wiejskich z zespołem śpiewaczym „Tarnowianki”, LZS „Tarnovia Tarnów”, Ochotnicza Straż Pożarna. Wiele osób angażuje się w pracę społeczną na rzecz miejscowości, między innymi przy organizacji festynów. W życiu wsi czynnie angażuje się też młodzież.

Co ją wyróżnia	- mieszkańcy dobrze zorganizowani
Jakie pełni funkcje	- rolnicza
Kim są mieszkańcy	- ludność napływowa - mieszkańcy związani z wsią
Co jest głównym źródłem utrzymania	- rolnictwo, własna działalność gospodarcza, zatrudnienie w prywatnych firmach
Jak zorganizowani są mieszkańcy	- Rada Sołecka, Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotnicza Straż Pożarna, Ludowy Zespół Sportowy
Jak rozwiązuje się problemy	- dyskusje, współpraca z Urzędem Miejskim
Jak wygląda nasza wieś	Zadbane posesje, świetlica wymaga remontu, brak placu zabaw dla dzieci, zły stan dróg, brak remizy strażackiej
Jakie obyczaje i tradycje są pielęgnowane	- Biesiada Wielkanocna, Dożynki, Festyny

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI TARNÓW

Stan otoczenia i środowisko	- wieś jest zwodociagowana, posiada kanalizację sanitarną, podpisane umowy na wywóz nieczystości stały
Rolnictwo (jakie jest)	- drobne, wielokierunkowe, średnio/nisko towarowe
Powiązania komunikacyjne	prywatny transport
Co proponujemy dzieciom i młodzieży	Młodzieżowe zawody strażackie, współudział w festynach

III ANALIZA SWOT

Na podstawie analizy zasobów opracowano silne i słabe strony miejscowości Tarnów oraz szanse i zagrożenia tkwiące w otoczeniu miejscowości, które mogą mieć wpływ na przyszłość wsi i jej mieszkańców. Poniżej zamieszczono podsumowanie analizy sytuacji rozwojowej miejscowości Tarnów.

SILNE STRONY	SŁABE STRONY
<ul style="list-style-type: none"> - korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo (2 km do Ząbkowic, miasta powiatowego, blisko trasy Ząbkowice –Kudowa) - walory krajobrazowe (park) - jedna z najstarszych wsi 	<ul style="list-style-type: none"> - zły stan dróg (uliczka) i dróg śródpolnych - świetlica wymagająca modernizacji - brak wytyczonych ścieżek dla pieszych i rowerzystów - brak ciągów pieszych i chodników wzdłuż dróg dojazdowych - brak placu zabaw dla dzieci
SZANSE	ZAGROŻENIA
<ul style="list-style-type: none"> - możliwość pozyskania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych (dopłaty bezpośrednie, odnowa wsi z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich) - atrakcyjne położenie - walory zagospodarowania przestrzennego - liczne zabytki: kościół, 	<ul style="list-style-type: none"> - rosnące bezrobocie - migracja młodzieży w poszukiwaniu pracy - zła sytuacja rolnictwa, rozdrobnienie gospodarstw rolnych i ich niedofinansowanie - brak ożywienia gospodarczego

IV WIZJA ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI – JAKA MA BYĆ MIEJSCOWOŚĆ TARNÓW

Co ma ją wyróżnić	- tradycja, zanikające różnice pomiędzy miastem i wsią, - ma stać się miejscem atrakcyjnym dla mieszkańców, turystów i przedsiębiorców
Jakie ma pełnić funkcje	- integracyjna, wychowawcza dla dzieci i młodzieży - turystyczno-rekreacyjne
Kim mają być mieszkańcy	- aktywni, dbający o wieś, identyfikujący się z wsią,
Co ma być głównym źródłem utrzymania	- własna działalność gospodarcza, - agroturystyka, - zatrudnienie w prywatnych firmach, - rolnictwo
W jaki sposób ma być zorganizowana wieś i jej mieszkańcy	- Rada Sołecka, Ludowy Zespół Sportowy, Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotnicza Straż Pożarna
Jak mają być rozwiązywane problemy	- dyskusje, - współpraca z Urzędem Miejskim
Jak ma wyglądać nasza wieś	Zadbane posesje, budynek świetlicy centrum życia kulturalnego na wsi, plac zabaw dla dzieci, boisko sportowe z trybunami dla kibiców, wyremontowany kościół.
Jakie obyczaje i tradycje mają być u nas pielęgnowane	- rozwijanie tradycji i obrzędów - inspirowanie nowych działań w dziedzinie kultury, sportu - organizacja dożynek, festynów, odpustów, - Biesiada Wielkanocna, - Rozgrywki piłkarskie,
Jaki ma być stan otoczenia i środowisko	- wieś zwodociągowana, skanalizowana, - oczyszczone stawy i zbiorniki wodne, - czyste rowy przydrożne
Jakie ma być rolnictwo	- nowoczesne, ekologiczne
Jakie maja być powiązania komunikacyjne	- komunikacja miejska - komunikacja prywatna
Co zaproponujemy dzieciom i młodzieży	- zajęcia sportowe, zajęcia w kółkach zainteresowań, - kawiarenka internetowa, miejsce spotkań młodzieży - udział w projektach realizowanych przy współdziałaniu FWW

V OPIS PLANOWANYCH DO REALIZACJI ZADAŃ.

Tabela zawiera układ wyznaczonych przez społeczność wsi priorytety rozwojowe, cele oraz konkretne projekty.

W zależności od złożoności i stopnia zaawansowania prac, projekty powinny być uszczegółowione z dookreśleniem poziomu kosztów poszczególnych projektów. Ma to duże znaczenie przy ustalaniu listy rankingowej projektów i harmonogramu ich realizacji.

LISTA ZADAŃ PRIORYTETOWYCH I PLANY ICH REALIZACJI.

Priorytet	Cel	Projekt	Rok realizacji	Koszt całkowity	Planowany sposób finansowania		
					Środki pozyskiwane z EFRROW	Samorząd gminny/powiatowy	Udział własny
		Budowa placu zabaw	Wzrzesień 2012- sierpień 2013	50 000	30 000	20 000	0
		Remont świetlicy wiejskiej, modernizacja + wyposażenie zaplecza kuchennego	2013- 2014	250 000	187 500	62 500	0
Zwiększenie atrakcyjności turystycznej wsi oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego	1. Kształtowanie centrum wsi 2. Infrastruktura sportowa, rekreacyjna, turystyczna	Niwelacja płyty boiska sportowego i budowa trybun dla kibiców	2013- 2015	70 000	0	70 000	0
		Modernizacja dróg gminnych (uliczka) i dróg śródpolnych	2014- 2016	300 000	0	300 000	0
		Gazyfikacja wsi Tarnów	2017- 2019	500 000	0	500 000	0
		Zagospodarowanie terenu przy remizie na centrum rekreacji	2012- 2013	100 000	0	100 000	0
		Rewitalizacja parku wiejskiego	2014- 2015	100 000	0	100 000	0

SPIS TREŚCI

I.	ANALIZA ZASOBÓW MIEJSCOWOŚCI Tarnów	3
II.	PREZENTACJA MIEJSCOWOŚCI TARNÓW	5
	1.Rys historyczny	5
	2. Klimat	6
	3.Sfera społeczna	6
	4.Infrstruktura techniczna	6
	5.Plan zagospodarowania przestrzennego	7
	6.Sfera gospodarcza	7
	7. Jaka jest miejscowość Tarnów	7
III.	ANALIZA SWOT	9
IV.	WIZJA ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI	10
V.	OPIS PLANOWANYCH DO REALIZACJI ZADAŃ	11

Przewodniczący Rady

Andrzej Tomczak

UCHWAŁA NR 2/2012
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Tarnów
z dnia 27 września 2012r.

W sprawie wprowadzenia zmian do Planu Odnowy Miejscowości Tarnów.

Na podstawie § 8 ust.2 pkt 4 Statutu Sołectwa Tarnów, Zebranie Wiejskie uchwala co następuje:

§ 1. W Planie Odnowy Miejscowości Tarnów w dziale V. *Opis planowanych zadań, Lista zadań priorytetowych i plany ich realizacji* wprowadza się zaktualizowany „*Opis planowanych do realizacji zadań*”.

§ 2. Zaktualizowany Plan Odnowy Miejscowości Tarnów stanowi załącznik Nr 1 do Uchwały

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Sołtysowi Sołectwa Tarnów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Plan Odnowy Miejscowości Tarnów został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej Nr XIII/84/2007 z dnia 26 listopada 2007 roku.. Lista zadań priorytetowych i plany ich realizacji ujęte w Dziale V. Opis planowanych do realizacji zadań, obejmowała lata 2008-2010 i wymagała aktualizacji

W związku z powyższym koniecznym jest zaktualizowanie Planu Odnowy Miejscowości Jaworek.

S O Ł T Y S
wsi Tarnów
Rogowski
Piotr Rogowski

Tarnów dnia 27.09.2012r.

Protokół

zebrania wiejskiego Tarnów dnia 27.09.2012r.

1. Na zebraniu wiejskim omawiano sprawy związane z budową drogi i chodników przez miejscowość Tarnów, były propozycje o zmianach w niektórych miejscach między innymi o zmianie parkingu przy świetlicy wiejskiej

2. Omawiano plan odnowy miejscowości Tarnów i dodano nowe zadania do realizacji w przyszłych latach

3. Omawiano sprawy funduszu sołectkiego na rok 2013 propozycja rady sołectkiej to doposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej i przebudowa pieca kuchennego, nie było innych propozycji od mieszkańców.

Po przeprowadzonym głosowaniu jednogłośnie przegłosowano powyższy projekt.

W głosowaniu brało udział 41 mieszkańców.

4. Do powyższego protokołu załączam listę obecności z zebrania wiejskiego.

SOŁTYS
Sołtys wsi Tarnów
Piotr Rogowski
Piotr Rogowski

ZEBRANIE WIEJSKIE w TARNOWIE

DN. 27.09.2012.

LISTA UCZESTNICTWA W ZEBRANIU

L.p	Imię i Nazwisko	Podpis
1.	Prof. Rogowski	Rogowski
2.	Danuta Kumpul	Danuta Kumpul
3.	Pielkiewicz Augustawa	Pielkiewicz
4.	Włodarczyk A	Włodarczyk
5.	Kuciel Janina	Kuciel
6.	Marcin Samborchi	Marcin Samborchi
7.	Danuta Jędrzejowska	Danuta Jędrzejowska
8.	Beata Kuciel	Beata Kuciel
9.	Zofia Kuciel	Zofia Kuciel
10.	Krzysztof Kocula	Krzysztof Kocula
11.	Krzysztof Stanisław	Krzysztof Stanisław
12.	Teresa Kuciel	Teresa Kuciel
13.	Chmielewski Marcin	Chmielewski
14.	Danuta Sowa	Danuta Sowa
15.	Gabriela Byrd	Gabriela Byrd
16.	Sowa Józef	Sowa Józef
17.	Irena Gurtak	Irena Gurtak
18.	Blanczak Z	Blanczak
19.	Agnieszka Mianowska	Agnieszka Mianowska
20.	Anna Gmętków	Gmętków
21.	Mendaszewski Jan	Mendaszewski
22.	Dynda Stanisław	Dynda
23.	Wojas Józef	Wojas
24.	Blanczak Teresa	Blanczak

25.	repta unia	
26.	Prokop Gregora	Prokop
27.	Pavla Anglija	Pavla
28.	Stulueida Andrij	Stulueida
29.	Dobro Jasak	Dobro
30.	Dudak Miroslav	Dudak
31.	Tedko Maria	Tedko
32.	Tedko Margarita	Tedko
33.	Comber Graziua	Comber
34.	Jichovskii Andrij	Jichovskii
35.	Janecok grocon	Janecok
36.	Zachara Andrij	Zachara
37.	Idja Jasak	Idja
38.	Usuzda Pavliua	Usuzda
39.	Dijak Jasak	Dijak
40.	Bubenz Andrij	Bubenz
41.	Koucia Refa	Koucia
42.		
43.		
44.		
45.		
46.		
47.		
48.		
49.		
50.		
51.		
52.		
53.		

